
 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 9 – srpen 2020 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 
Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v prázdninovém zpravodaji, ve kterém naleznete potřebné informace ze 
života naší obce.  

Dění i o prázdninách se vedle provozních záležitostí koncentruje do příprav, realizace a 
dokončování velkých akcí. 

V projekční přípravě jsme postoupili a odbor životního prostředí v Přešticích nám vydal povolení 
k nakládání s podzemními vodami, povolení k nakládání s povrchovými vodami a schválil 
stavební záměr „Odkanalizování obcí Libákovice, Řenče a Vodokrty s centrální ČOV ve 
Vodokrtech“. Rozhodnutí zatím nenabylo právní moci.   

Provedeny jsou průzkumné vrty v Řenčích a v Libákovicích včetně čerpacích zkoušek, které byly 
prováděny nonstop 14 dní vzhledem k nutnosti zjistit vydatnost těchto zdrojů. Po celou dobu 
tohoto naddimenzovaného odběru prováděla firma zároveň kontrolní měření hladiny vody ve 
studnách domácností, které jsou v blízkosti těchto vrtů, a to s rozdílnými výsledky. Tyto zdroje 
jsou průzkumné a zatím nebudou sloužit k vybudování vodovodu tak, jak se často občané 
domnívají. Vrty musí být následně připojeny na dodávku elektřiny, osazeny čerpadly a 
zprovozněny tak, aby mohly být zálohou pro občany s nedostatkem vody. Využívány však budou 
moci být i touto formou až po vydání stavebního povolení a kolaudaci. Na četné dotazy občanů 
uvádím, že zastupitelstvo se zatím nedohodlo, jak postupovat ve věci záměru vybudování 
vodovodu. Není tedy zadáno ani projektování této akce. 

Práce na stavebních parcelách probíhají i nadále podle harmonogramu. U zóny za školou 
pracujeme na přípravě podkladů a zpracování závěrečného vyhodnocení akce. 

Připravujeme též podklady k žádosti o finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity. V roce 2019 naše obec vytěžila přes 883 m3 kůrovcového dřeva. 

Upozorňuji občany na v okolí množící se krádeže a vloupání. Buďte obezřetní a případně se 
neváhejte obracet na Policii ČR. 

Těším se na setkání s vámi na kulturních a sportovních akcích, které věřím, že proběhnou. Na 
pátek 21. 8. jsme připravili ještě jedno promítání letního kina, tentokráte film 3 Bobule. 

 

Přeji vám klidné letní dny. 

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 



BRIGÁDA NA OŽIN V LESE 
Obecní úřad Řenče hledá brigádníky na ožin stromků v lese. V případě vlastního křovinořezu 
odměna 7.000 Kč za jeden hektar. Informace na telefonu M. Loudová 603 810 622. 
 

STAROSTKA  OBCE  ŘENČE 

Miloslava Loudová 

s t a n o v u j e 

dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, minimální počet členů okrskové volební 
komise následovně: 

Číslo 
volebního 

okrsku 

Název 
volebního 

okrsku 
Sídlo volebního okrsku 

Stanovený 
minimální 
počet členů 
okrskové 

volební komise 

1. ŘENČE Kulturní zařízení, Řenče 58 5 + zapisovatel 

2. LIBÁKOVICE Kulturní zařízení, Libákovice 40 5 + zapisovatel 

3. VODOKRTY Kulturní zařízení, Vodokrty 74 5 + zapisovatel 

4. HÁJE Kulturní zařízení, Háje 6 5 + zapisovatel 

5. OSEK Kulturní zařízení, Osek 38 5 + zapisovatel 

 
 

Usnesení ze třináctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 29. 7. 2020 od 19:30 hodin v KZ Řenče 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/13/2020 doplnění programu jednání zasedání o projednání souhlasu přijetí dotace z MMR  
   na akci „Sportovní sestavy pro děti a dospělé v Řenčích“ 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0  
2/13/2020 program 13. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče, konaného dne 29. 7. 

2020 od 19:30 hodin v KZ Řenče 
počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0  

3/13/2020 zřízení práva stavby na pozemcích p. č. 346/2 a 349/2 v k. ú. Řenče pro TJ 
Řenče dle smlouvy 
počtem hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 1 

4/13/2020 prodej pozemku p. č. 183/2 v k. ú. Knihy pro Romana Valeše za cenu 80 Kč/m2 

INFORMACE 



počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 
5/13/2020 nabytí pozemků p. č. 1041/1 a p. č. 1041/2 v k. ú. Vodokrty o celkové výměře 

obou pozemků 1.152 m2 od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
za celkovou cenu 38.000 Kč  
počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

6/13/2020 prodej pozemku p. č. 383 a p. č. 421/1 v k. ú. Řenče ve vlastnictví Jana Bendy 
společnosti Lukrena a. s., s podmínkou zachování předkupního práva, které 
svědčí Obci Řenče a bylo založeno Územním plánem Obce Řenče 
počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

7/13/2020 poskytnutí finančního daru pro Spolek pro záchranu historických památek 
Přešticka ve výši 3.000 Kč 
počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

8/13/2020 přijetí dotace z MMR na akci „Sportovní sestavy pro děti a dospělé v Řenčích“ 
počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 
9/13/2020 zprávu o činnosti zastupitelstva v mezidobí zasedání  
10/13/2020 diskusní příspěvky   
 
 
OČKOVÁNÍ PSŮ – neděle 23. 8. 2020 
Po domluvě s MVDr. Václavem Kaslem a technikem Milanem Slavíčkem se bude očkování psů 
konat v našich vesnicích v následujících časech. 
 
Plevňov   9:00 –   9:35 hodin 
Libákovice   9:40 – 10:00 hodin 
Řenče  10:00 – 10:30 hodin 
Osek  10:35 – 10:50 hodin 
Háje  10:55 – 11:10 hodin 
Vodokrty  11:15 – 11:35 hodin 
Knihy  11:40 – 11:55 hodin 
 
Ceny očkování a odčervení: vzteklina – 120 Kč, kombinovaná vakcína pes – 300 Kč, odčervení 
– Nexgand Sectra (vnitřní i vnější parazité pes od stáří 3 měsíců): 2 – 3 kg 230 Kč, 3,5 – 7,5 kg 
240 Kč, 7,5 – 15 kg 250 Kč, 15 – 30 kg 320 Kč, 30 – 60 kg 340 Kč. 
Vnitřní parazité pes + kočka na 10 kg živé váhy = tableta 10 Kč. 
Mikročip - 400 Kč. 
 

REVIZE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ ŘENČE  
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, pracoviště Plzeň – jih, provádí v katastrálním území Řenče 
revizi údajů katastru nemovitostí. Cílem revize je, aby stav v terénu co nejvíce odpovídal stavu 
údajů evidovaných v katastru nemovitostí. Budou revidovány hranice pozemků, obvody budov, 
vodních děl, druhy pozemků, způsoby využití pozemků, typy staveb a způsoby využití staveb. 
Revizi údajů katastru vyhlašuje příslušný katastrální úřad. Podle potřeby zajištění souladu údajů 
katastru s jejich skutečným stavem v terénu provádí revizi za účasti vlastníků a jiných 
oprávněných osob. Zjistí-li katastrální úřad nesoulad v údajích katastru, projedná jeho odstranění.  
Osobní projednání s vlastníky se koná v pondělí 31. 8. 2020 v době od 8:30 do 11:30 hodin a 
od 12:00 do 16:30 hodin. V případě, že se vlastník nebo jiný oprávněný k osobnímu jednání 
nedostaví, bude o provedené změně informován po jejím zavedení do informačního systému 
nemovitostí (ISKN) písemně. 
 



POŠTA PARTNER ŘENČE (telefon pošta Řenče: 704 179 175 ) 
 

Dočasná změna pracovní doby srpen: 
 

Pondělí   3. 8. 2020  12:00 – 16:00 hodin  
Úterý    4. 8. 2020    8:00 –   9:00 hodin  
Středa    5. 8. 2020   8:00 –   9:00 hodin  
Čtvrtek   6. 8. 2020    8:00 –   9:00 hodin  
Pátek    7. 8. 2020    8:00 –   9:00 hodin  
Pondělí  10. 8. 2020 12:00 – 16:00 hodin  
Úterý  11. 8. 2020   8:00 – 12:00 hodin  
Středa   12. 8. 2020   8:00 – 12:00 hodin 
Čtvrtek 13. 8. 2020   8:00 – 12:00 hodin  
Pátek   14. 8. 2020   8:00 – 10:00 hodin 
Pondělí 17. 8. 2020 12:00 – 16:00 hodin 
Úterý   18. 8. 2020   8:00 – 12:00 hodin  
Středa  19. 8. 2020   8:00 – 12:00 hodin  
Čtvrtek 20. 8. 2020   8:00 – 12:00 hodin  
Pátek   21. 8. 2020    8:00 – 12:00 hodin 
Pondělí 24. 8. 2020  12:00 – 16:00 hodin  
Úterý   25. 8. 2020   8:00 – 12:00 hodin  
Středa  26. 8. 2020   8:00 – 12:00 hodin  
Čtvrtek 27. 8. 2020   8:00 – 12:00 hodin  
Pátek   28. 8. 2020    8:00 – 12:00 hodin  
Pondělí 31. 8. 2020 12:00 – 16:00 hodin 
 
NABÍDKA - HROMADNÁ KONTROLA KOTL Ů NA TUHÁ PALIVA A 
PLYN - 31. 8. 2020 - 2. 9. 2020 
Hromadnou kontrolu i pro občany naší obce nabízí firma TPT SERVIS s. r. o. Firma má 
nasmlouvané techniky s oprávněním vykonávat kontroly na tyto značky kotlů: Atmos, Buderus, 
Dakon, Rojek, OPOP, Haas&Sohn, Viadrus, Verner, Euroteplo - Vulkán, Satan, Mijava. Kotle 
zaniklých výrobců či domácí výroby. Více informací naleznete na stránkách www.tptservis.cz. 
Kontrola kotle na tuhá paliva - 1350 Kč včetně DPH a dopravy 
Roční servisní prohlídka kotle na plyn - 1550 Kč včetně DPH a dopravy. 
Kontrola spalinové cesty + čištění - 600 Kč včetně DPH a dopravy. 
Pro objednání volejte technika na číslo 734 442 762 (PO - PÁ 8:00 - 16:30). 
Poučení: Kontrola kotlů na tuhá paliva je dle zákona 201/2012 Sb. §17 odst. 1, písm. h) povinná 
1x za 3 roky. Od 1. 1. 2020 mají technici povinnost informace o kontrolách kotlů ukládat do 
centrálního registru Ministerstva životního prostředí. U kotlů plynových se doporučuje provést 
alespoň 1x za rok servisní prohlídku, čištění. Kontrola spalinové cesty je dle vyhlášky č. 34/2016 
Sb. povinná 1x za rok. 

15. SRAZ VOLKSWAGENŮ VW VODOKRTY  
Klub VW West ve spolupráci s dobrovolníky nejen z Vodokrt Vás zvou do areálu koupaliště ve 
Vodokrtech, kde se uskuteční již 15. ročník srazu vzduchem chlazených vozů Volkswagen a 
Porsche. Tento sraz se koná od pátku 14. 8. až do neděle 16. 8. 2020. V pátek večer Vám zahraje 
kapela Don´t panic. V sobotu od 14:00 hodin show dřevorubců Eurojack. 

 René Brzica 

POZVÁNKY NA AKCE 



TURNAJ V PETANQUE 2020 
TJ Řenče oddíl Petanque pořádá dne 15. 8. 2020 turnaj dvojic na sportovním areálu v Řenčích. 
Zveme všechny příznivce tohoto nenáročného sportu. Začátek je v 13:30 hodin, startovné 50 Kč 
za osobu. Přihlášky: 725 552 216 Jiří Lang. 

Jiří Lang 
PRÁZDNINOVÉ CVI ČENÍ 
Srdečně zveme všechny zájemce na prázdninové cvičení. Přijďte si vyzkoušet cvičení, které 
připravujeme pro širokou veřejnost do nové tělocvičny. 
 

TRAMPOLÍNY 
Úterý 18. srpna 2020 od 19:00 hodin v tělocvičně se Zuzanou Hlaváčovou. 
Cvičení na sportovních trampolínách umožňuje propojit aerobikové prvky se skoky na 
trampolíně. Cvičit mohou všichni, jak mladí, tak staří, ale i lidé s bolavými klouby 
či nadváhou. Rezervace na telefonu 603 810 622 - Miloslava Loudová. 
 
POWERJÓGA - VENKOVNÍ HODINA  
Středa 19. srpna 2020 od 18:00 hodin venku na travnaté ploše za tělocvičnou (v případě 
nepříznivého počasí se cvičí v tělocvičně) s Helenou Kopčákovou.  
Powerjóga je cvičební styl, který využívá pozice z klasické jógy, díky kterým protáhnete, 
zpevníte a zrelaxujete celé tělo, ale není přísný a důsledný ve filozofii a pravidlech, které 
klasická jóga vyžaduje. Powerjóga je určena pro ženy i muže všech věkových kategorií. 

 
LETNÍ KINO ŘENČE – sportovní areál 
- pátek 21. 8. 2020  3Bobule, vstup zdarma, začátek cca ve 21:15 hodin 
Film 3 Bobule je volným pokračováním Bobulí 1 a Bobulí 2. Po mnoha sklizních se Honza 
(Kryštof Hádek) a Klára (Tereza Ramba) stali rodiči dvojčat a majiteli vinařství.  
 
NÁBOR PRO TANEČNÍ ŠKOLU V ŘENČÍCH  
Taneční škola Victoria talent academy vás srdečně zve na nábory pro taneční sezónu 2020/2021 
do tělocvičny v Řenčích. Nábor se koná v pátek 4. 9. 2020 od 16:30 hodin pro děti od 5ti do 
14ti let. Od 16:00 hodin je pro vás připraveno taneční vystoupení soutěžních týmů. Tréninky 
budou probíhat každé pondělí v tělocvičně v Řenčích. Bližší informace na www.victoriatalent.cz 
nebo na telefonu 733 418 840. S sebou tréninkové oblečení, boty do haly a pití. 

Daniela Pfeiferová 
 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 
Přátelé rybářského sportu pořádají v sobotu 12. 9. 2020 již 7. ročník rybářských závodů pro děti 
na rybníčku „Na Behnité“ nad obcí Knihy. Zápis je od 8:00 do 8:45 hodin, závody začínají v 
9:00 hodin, startovné je 50 Kč. Pro všechny účastníky jsou připraveny ceny, pro vítěze poháry, 
ocenění největší ryby apod. Přihlášky osobně nebo na telefonu u Romana Vakeše 734 388 782 a 
732 871 974. Občerstvení zajištěno. Akci podporují: Obec Řenče, Zdeněk Pašek, David Kasl, 
BKinvestic.  

Jiří Štolcpart a Roman Vakeš  
 
28. HAYDNOVY HUDEBNÍ SLAVNOSTI – festival staré hudby 
- sobotu 26. 9. od 18:00 hodin - kostel sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích - účinkuje Sojkovo 
kvarteto feat/Josef Laszlo - klarinet, Martin Kos - housle, Martin Kaplan - housle, Hana Vítková 
- violoncello, Josef Fiala - viola 
 



VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU 
Letní semestr VU3V byl bohužel letos ukončen po třech kurzech. 
Studenti si dostudovali zbylé tři kurzy doma včetně provedených 
testů a splnili tak podmínky tohoto semestru. Věřím, že si společná 
setkání vynahradí při zimním semestru. 
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku oznamujeme, že v Řenčích 
bude zimní semestr na téma „Rituály evropských královských rodů“  zahájen 1. října 2020 
v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích, nově ve čtvrtek.  
Výukový garant: Mgr. Kamil Rodan, Ph.D. 
Kurz se zabývá nejdůležitějšími životními událostmi, jako jsou třeba narození, svatby, rozvody 
či smrt, spojenými s evropskými královskými rody 19. a 20. století. Pozornost je věnována nejen 
těm královských rodinám, o kterých jsme se učili z dějepisu, případně jsou dnes a denně 
v hledáčku i našich novinářů a televizních štábů, ale i těm pro nás méně známým. 
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v 
kolektivu budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno. 
Termíny přednášek zimního semestru VU3V v Řenčích: 1. 10. 2020, 15. 10. 2020, 29. 10. 
2020, 12. 11. 2020, 26. 11. 2020 a 10. 12. 2020. Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč 
hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt, bližší informace a přihlášky na telefonu 603 810 622.   

Miloslava Loudová  

 
Přinášíme předběžný rozvrh cvičení ve sportovní hale v Řenčích. Provoz haly bude plně zahájen 
1. 9. 2020. Venkovní hřiště je dispozici již během měsíce srpna, zatím jen pro občany s trvalým 
pobytem obci. Pokud máte zájem jej využít, kontaktujte pana Hrubého na telefonu 606 526 700. 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 4. 8. 2020. Číslo vydání: 9. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 

9:00 - 9:30

9:30 - 10:00

10:00 - 10:30

10:30 - 11:00

11:00 - 11:30

11:30 - 12:00

15:00 - 15:30

15:30 - 16:00

16:00 - 16:30

16:30 - 17:00

17:00 - 17:30

17:30 - 18:00

18:00 - 18:30

18:30 - 19:00

19:00 - 19:30

19:30 - 20:00

20:00 - 20:30

20:30 - 21:00

florbal            

10:00 - 12:00 
D

an
 K

as
tn

er

stolní tenis 

17:30 - 19:30

fotbal 

Radkovice        

16:00 - 17:30

lyžování         

19:00 - 20:30 

Iv
o

 B
au

m
ru

k

powerjoga         

18:00 - 19:00

M
ic

h
al

 

Č
ag

án
ek

M
ic

h
al

 

Č
ag

án
ek

Ji
ří

 L
an

g

fotbal 

Radkovice     

16:00 - 17:30

nohejbal 

Vodokrty         

17:30 - 19:30

ROZVRH SPORTOVNÍ HALA ŘENČE

nohejbal Háje   

16:00 - 18:00

V
ác

la
v 

H
ru

b
ý

florbal         

19:30 - 21:00 

D
an

 K
as

tn
er

Viktoria 

Talent 

Academy, z.s.    

15:30 - 19:00

D
an

ie
la

 P
fe

if
er

o
vá

nohejbal Háje 

19:00 - 21:00

nohejbal 

Vodokrty        

10:00 - 12:00

Lu
b

o
š 

H
av

líč
ek

Lu
b

o
š 

H
av

líč
ek

PONDĚLÍ NEDĚLESOBOTAPÁTEKČTVRTEKSTŘEDAÚTERÝ

V
ác

la
v 

H
ru

b
ý

sportovní 

kroužek                     

15:30 - 17:00 Ja
ku

b
 K

as
l  

předškoláci        

17:00 - 18:00

trampolíny              

18 - 19:00

aerobic                

19:30 - 21:00

Iv
a 

B
au

m
ru

ko
vá

powerjoga        

18:00 - 19:00

Iv
a 

 

B
au

m
ru

ko
v

á

Zu
za

n
a 

H
la

vá
čo

vá


